



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**BUSKOV INVEST APS**  
**HASSELHOLTVEJ 19, 7830 VINDERUP**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 7. juli 2023

---

Steffen Buskov

CVR-NR. 29 31 87 86

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse .....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Buskov Invest ApS Hasselholtvej 19 7830 Vinderup
	CVR-nr.: 29 31 87 86 Stiftet: 27. januar 2006 Kommune: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Steffen Buskov
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Østergade 4 7500 Holstebro
<b>Advokat</b>	Innova Advokatfirma Mindet 2 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje aktier/anpartar i andre helt eller delvist ejede datterselskaber samt foretage investeringer i værdipapierer, valutaer og andre finansielle instrumenter tillige med investering i fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat fremviser et underskud på 10.999 t.kr., hvilket ledelsen anser for utilfredsstillende.

Moderselskabet har eftergivet 32.000 t.kr. til datterselskab og foretaget et skattefrit tilskud i henhold til selskabsskatteloven §31D.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>153.025</b>	<b>611.952</b>
Af- og nedskrivninger.....		-108.722	-108.722
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>44.303</b>	<b>503.230</b>
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		-16.725.729	-3.638.555
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		-449.947	5.135.556
Andre finansielle indtægter .....	1	8.209.982	4.892.715
Andre finansielle omkostninger.....	2	-413.538	-370.969
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-9.334.929</b>	<b>6.521.977</b>
Skat af årets resultat.....	3	-1.663.585	-2.110.197
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-10.998.514</b>	<b>4.411.780</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		600.000	400.000
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		-16.725.729	0
Overført resultat.....		5.127.215	4.011.780
<b>I ALT</b> .....		<b>-10.998.514</b>	<b>4.411.780</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger.....		4.204.071	4.312.793
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>4.204.071</b>	<b>4.312.793</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		10.945.150	0
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		2.446.738	2.077.618
Andre værdipapirer.....		8.198.896	10.804.698
Andre tilgodehavender.....		781.917	2.723.617
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>22.372.701</b>	<b>15.605.933</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>26.576.772</b>	<b>19.918.726</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		20.177.592	30.763.428
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		3.042.667	3.711.750
Andre tilgodehavender.....		15.823	40.205
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>23.236.082</b>	<b>34.515.383</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	6	137.300	358.632
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>137.300</b>	<b>358.632</b>
Likvide beholdninger.....		10.852	10.467
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>23.384.234</b>	<b>34.884.482</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>49.961.006</b>	<b>54.803.208</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført resultat.....		9.578.805	21.177.319
Forslag til udbytte.....		600.000	400.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>10.303.805</b>	<b>21.702.319</b>
Ansvarlig lånekapital.....		24.000.000	24.000.000
Gæld til realkreditinstitutter.....		3.219.562	3.251.638
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>27.219.562</b>	<b>27.251.638</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		35.000	36.000
Gæld til pengeinstitutter.....		3.868.901	471.727
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		62.500	62.500
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		932.026	0
Gæld, associerede virksomheder.....		0	3.011
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		1.802.201	2.017.701
Selskabsskat.....		1.281.821	1.926.374
Anden gæld.....		4.444.777	1.321.525
Periodeafgrænsningsposter.....		10.413	10.413
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>12.437.639</b>	<b>5.849.251</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>39.657.201</b>	<b>33.100.889</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>49.961.006</b>	<b>54.803.208</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Medarbejderforhold	10		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	125.000	0	21.177.319	400.000	21.702.319
Forslag til resultatdisponering.....		-16.725.729	5.127.215	600.000	-10.998.514
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....				-400.000	-400.000
<b>Overførsler</b>					
Udligning negativ saldo.....		16.725.729	-16.725.729		0
<b>Egenkapital 31. december 2022.....</b>	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>9.578.805</b>	<b>600.000</b>	<b>10.303.805</b>

## NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>1</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	5.705	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	8.209.982	4.887.010	
	<b>8.209.982</b>	<b>4.892.715</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	3.628	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	409.910	370.969	
	<b>413.538</b>	<b>370.969</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.663.585	2.110.197	
	<b>1.663.585</b>	<b>2.110.197</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. januar 2022.....		5.112.757	
Kostpris 31. december 2022.....		<b>5.112.757</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....		799.964	
Årets afskrivninger.....		108.722	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....		<b>908.686</b>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		<b>4.204.071</b>	

## NOTER

Note

## Finansielle anlægsaktiver

5

	Kapitalandele i datter- virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2022.....	1	5.693.215
Tilgang.....	32.040.000	0
Afgang.....	-1	0
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>	<b>32.040.000</b>	<b>5.693.215</b>
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	-1	-3.615.597
Årets værdireguleringer .....	-21.094.850	369.120
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver.....	1	0
<b>Værdireguleringer 31. december 2022.....</b>	<b>-21.094.850</b>	<b>-3.246.477</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>	<b>10.945.150</b>	<b>2.446.738</b>
	Andre værdipapirer	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2022.....	6.906.502	2.723.617
Tilgang.....	156.193	1.674
Afgang.....	-4.452.892	-1.943.374
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>	<b>2.609.803</b>	<b>781.917</b>
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	3.898.197	0
Udloddet resultat .....	-1.978.910	0
Årets værdireguleringer .....	-462.600	0
Tilbageførsel af opskrivning på afhændede aktiver.....	4.132.406	0
<b>Værdireguleringer 31. december 2022.....</b>	<b>5.589.093</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>	<b>8.198.896</b>	<b>781.917</b>

Under finansielle anlægsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Investerings- beviser
Dagsværdi 31. december 2022.....	8.198.895
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	-462.600

## Andre værdipapirer og kapitalandele

6

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december 2022.....	137.300
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	24.350

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>7</b>
	31/12 2022	Afdrag	Restgæld	31/12 2021	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Ansvarlig lånekapital.....	24.000.000	0	0	24.000.000	
Gæld til realkreditinstitutter.....	3.254.562	35.000	2.475.000	3.287.638	
	<b>27.254.562</b>	<b>35.000</b>	<b>2.475.000</b>	<b>27.287.638</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>					 <b>8</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>					
Selskabet har investeret i K/S og A/S andele, hvor der er givet tilsagn om indbetaling. Resthæftelsen herfor udgør 1.930 tkr. pr. balancedagen.					
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for datterselskabet, Mølholm Ejendomme ApS' mellemværende med pengeinstituttet samt stillet sikkerhed med anparterne i datterselskaber med en bogført værdi på 11.296 tkr.					
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for BUSKOV HOLDING ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					 <b>9</b>
Til sikkerhed for mellemværende med ejerforeningerne er der tinglyst ejerpantebreve nom. 60 tkr., med sikkerhed i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør i alt 2.907 tkr.					
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.248 tkr., er der tinglyst realkreditpantebreve nom. 3.638 tkr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør i alt 4.204 tkr.					
			<b>2022</b>	<b>2021</b>	
<b>Medarbejderforhold</b>					<b>10</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:			1	1	
